
UPRAVNI ODJEL ZA  

ZDRAVSTVO I SOCIJALNU SKRB 

KLASA: 230-01/16-01/3 

URBROJ: 2198/1-05/1-16-8 

Zadar,  14. ožujka 2016. godine 

 ŽUPAN 

PREDMET: Prijedlog Odluke o odobravanju potpora za 

programe /projekte udruga u okviru raspoloživih 

sredstava Proračuna Zadarske županije za 2016. 

godinu na poziciji Upravnog odjela za zdravstvo i 

socijalnu skrb  

PRAVNI TEMELJ: Zakon o udrugama („Narodne novine“ broj 

74/14), Odluka o financiranju programa i projekta 

od interesa za opće dobro koje provode udruge iz 

sredstava Proračuna Zadarske županije („Službeni 

glasnik Zadarske županije“ broj 22/15) 

Statut Zadarske županije („Službeni glasnik 

Zadarske županije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 

2/13 i 14/13) 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Župan 

PREDLAGATELJ: Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb 

IZVJESTITELJ: Andrija Marcelić, dipl. oec., pročelnik  

Upravnog odjela za društvene djelatnosti 

OBRAZLOŽENJE: 

Zadarska županija objavila je 18. siječnja 2016. godine Javni poziv za prijavu programa i  

projekata udruga za dodjelu financijske potpore u okviru raspoloživih sredstava Proračuna 

Zadarske županije za 2016. godinu na poziciji Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb. 

Javni poziv trajao je do 18. veljače 2016. godine.  

U Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb izvršena je formalna (administrativna) 

provjera prijava pristiglih temeljem Javnog poziva za prijavu programa i projekata udruga za 

dodjelu financijskih sredstava u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Zadarske županije 

za 2016. godinu na poziciji Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb te je Povjerenstvu 

za ocjenjivanje prijava koje je imenovano Odlukom Župana (KLASA: 230-01/16-01/3, 

URBROJ: 2198/1-01-16-7, od 9. veljače 2016. godine dostavljena Tablica  s analizom 

formalnih uvjeta zatraženih  kod prijave za sve pristigle  prijave.  Javni poziv sa svim 

9. točka dnevnog reda



potrebnim obrascima bio je objavljen na mrežnoj stranici Zadarske županije 18. siječnja 2016. 

godine i trajao je do 18. veljače 2016. godine.  

Sve prijave stigle su pravovremeno. Od 23 pristigle prijave 22 su prijave udruga te prijava 

Podružnice Centra za socijalnu skrb Zadar – Obiteljskog  centra. 

 

21 prijava  zadovoljava formalne uvjete natječaja, a 2 ne zadovoljavaju  (Nada – udruga za 

pomoć obiteljima ovisnika o drogama -   koja nema potpunu dokumentaciju  i Prijava 

Centra za socijalnu skrb Zadar– podružnice Obiteljski centar ne zadovoljava osnovni 

kriterij javnog poziva, a to je da se primaju prijave Udruga 

 

Kako je u Javnom pozivu navedeno da prednost imaju udruge koje djeluju na području 

Zadarske županije, nije se razmatrala prijava Udruge paraplegičara i tetraplegičara 

Osječko-baranjske županije i Udruga Roditelji u akciji – RODA – čije programske 

aktivnosti obuhvaćaju i Zadarsku županiju ali su vezane uz tiskanje priručnika za čije 

financiranje  nije prikladno izdvajati mjesečne iznose.    

 

Zbog ograničenih financijskih sredstava  nisu se razmatrale prijave  udruga koje djeluju u 

okviru jedinica lokalne samouprave: 

1. Udruga invalida s teškoćama u razvoju Benkovac 

2. Gradsko društvo crvenog križa Biograd na Moru 

3. Udruga invalida rada Zadar 

 

Udruga hrvatskih branitelja „Samostalna bojna Maslenica“ prijavila je  projekt Edukacija 

o primjeni i korištenju računala za članove udruge koji se ne uklapa u programske aktivnosti 

navedene u Javnom pozivu. 

Udruga socijalnih radnika prijavila je projekt Psihosocijalno osnaživanje stručnih radnika u 

sustava socijalne skrbi što primarno ne obuhvaća osnovno područje aktivnosti navedene u 

Javnom pozivu. 

Slijedom toga Povjerenstvo se složilo da se, u skladu s kriterijima Javnog poziva, ne prihvate 

programi  sljedećih prijavitelja: 

 

1. Nada –udruga za pomoć obiteljima ovisnika o drogama 

2. Udruga paraplegičara i tetraplegičara Osječko-baranjske županije  

3. Udruga invalida s teškoćama u razvoju Benkovac 

4. Gradsko društvo crvenog križa Biograd na Moru 

5. Udruga invalida rada Zadar 

6. Centar za socijalnu skrb Zadar– podružnica Obiteljski centar 

7. Udruga hrvatskih branitelja „Samostalna bojna Maslenica“ 

8. Udruga socijalnih radnika 

9. Udruga roditelja u akciji RODA 

 

U  Proračunu Zadarske županije za 2016. godinu u Aktivnosti A-2502-01 donacije udrugama 

građana  predviđen je iznos  od 304.500,00 kuna koji će se raspodijeliti za financiranje udruga 

odabranih temeljem Javnog poziva za prijavu programa i projekata udruga za dodjelu 

financijskih sredstava u okviru raspoloživih sredstava Proračuna Zadarske županije za 

2016. godinu na poziciji Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb, čiji su 

programi/projekti sukladni strateškim i planskim dokumentima Zadarske županije i 

prioritetnim područjima, a to su:   

- promicanje  zdravlja i prevencija bolesti (javnozdravstvene aktivnosti) 

- promicanje volonterstva 



- poticanje i razvoj socijalnih usluga i humanitarne djelatnosti 

- briga i skrb o osobama oboljelim od različitih kroničnih bolesti 

- prevencija i ublažavanje posljedica svih  oblika ovisnosti  

- poboljšanje kvalitete skrbi ugroženih populacijskih skupina (obitelj, djeca i mladež, 

stariji i nemoćni) 

- zaštita i promicanje prava osoba s invaliditetom i djece s teškoćama u razvoju 

 

 

Povjerenstvo predlaže Županu da odobri sufinanciranje provedbe sljedećih 14 

programa/projekata udruga 
 

 Naziv programa: Socijalni program Udruge slijepih 

Prijavitelj: UDRUGA SLIJEPIH 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: zaštita i promicanje prava osoba s invaliditetom 

Planirane aktivnosti:obuka članova na elektroničkom pomagalu,  program rekreacije, govorni pikado 

Odobreni iznos: 25.000,00 

 

 Naziv programa: I ja isto  

Prijavitelj: UDRUGA ZA DOWN SINDROM 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: briga i skrb o osobama oboljelim od različitih oblika 

kroničnih bolesti 

Planirane aktivnosti: logopedska  terapija (nastavak rane intervencije),  program opismenjavanja, 

funkcionalno učenje 

Odobreni iznos: 10.000,00 

 

 Naziv programa: prevencija i rano otkrivanje šećera u krvi, edukacija 

Prijavitelj: ZADARSKA DIJABETIČKA UDRUGA 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva:promicanje zdravlja i prevencija bolesti 

Planirane aktivnosti: prevencija i rano otkrivanje šećera u krvi, edukacija 

Odobreni iznos:10.000,00 

 

 Naziv programa: Promocija zdravih životnih navika u prevenciji najčešćih kroničnih bolesti 

suvremenog čovjeka 

Prijavitelj: UDRUGA ZA OSTEOPOROZU 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: primicanje zdravlja i prevencija bolesti 

Planirane aktivnosti: psihosocijalna pomoć i podrška osobama oboljelim od osteoporoze, preventivne 

aktivnosti 

Odobreni iznos: 6.000,00 

 

 Naziv programa: socijalna i psihosocijalna zaštita oboljelih od multiple skleroze 

Prijavitelj: DRUŠTVO OBOLJELIH OD MULTIPLE SKLEROZE ZADARSKE ŽUPANIJE 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: zaštita i promicanje prava osoba s invaliditetom 

Planirane aktivnosti: okupljanje članova radi ostvarivanja interesa i prava i uključivanja u svakodnevni 

život 

Odobreni iznos:10.000,00 

 

 Naziv programa: Savjetovalište u skloništu za žrtve obiteljskog nasilja „Mala kuća“ 

Prijavitelj: UDRUGA DUGA 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: poboljšanje kvalitete skrbi ugroženih populacijskih 

skupina 

Planirane aktivnosti:  pomoć ženi i djetetu žrtvama obiteljskog nasilja 

Odobreni iznos: 85.000,00 

 

 



 Naziv programa: Klub TIM 

Prijavitelj: UDRUGA SVJETLO 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: zašita i promicanje prava osoba s invaliditetom 

Planirane aktivnosti: poludnevna skrb za osobe s intelektualnim teškoćama 

Odobreni iznos: 10.000,00 

 

 Naziv programa: Briga za osobe oštećenog sluha 

Prijavitelj: UDRUGA OSOBA OŠTEĆENA SLUHA 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: zaštita i promicanje prava osoba s invaliditetom 

Planirane aktivnosti: obilježavanje 60 godina rada udruge,  škola znakovnog jezika,  sudjelovanje u 

seminarima,  

Odobreni iznos: 20.000,00 

 

 Naziv programa: poboljšanje brige za starije osobe, zborno pjevanje, radionica za izradu 

autohtonih nošnji 

Prijavitelj: MATICA UMIROVLJENIKA ZADARSKE ŽUPANIJE 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: poboljšanje kvalitete skrbi ugroženih populacijskih 

skupina 

Planirane aktivnosti:  formiranje zbora umirovljenika, educiranje članova  za izradu četverokuke i 

zalistavca 

Odobreni iznos: 55.000,00 

 

 Naziv programa: Put u zdrav život 

Prijavitelj: PORAT – udruga apstinenata za pomoć pri resocijalizaciji 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: prevencija i ublažavanje posljedica svih oblika 

ovisnosti 

Planirane aktivnosti: promicanje interesa i zaštita prava pojedinaca , psihosocijalna podrška, pomoć 

liječenim ovisnicima, izdavačka djelatnost… 

Odobreni iznos: 10.000,00 

 

 Naziv programa: Prevencija suicida i psihosocijalna podrška 

Prijavitelj: UDRUGA HRVATSKIH BRANITELJA OBOLJELIH OD PTSP   

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: briga i skrb o osobama oboljelim od različitih 

kroničnih bolesti 

Planirane aktivnosti: psihosocijalna rehabilitacija i resocijalizacija branitelja oboljelih od PTSP-a,  

senzibilizacija javnosti 

Odobreni iznos: 25.000,00 

 

 Naziv programa: Osobe s invaliditetom u EU – samostalno i neovisno življenje 

Prijavitelj: UDRUGA TJELESNIH INVALIDA ZADARSKE ŽUPANIJE 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: zaštita i promicanje prava osoba s invaliditetom 

Planirane aktivnosti: ostvarivanja prava OSI, postizanje neovisnog življenja OSI, sportske aktivnosti 

Odobreni iznos: 19.000,00 

 

 Naziv programa: zapošljavanje radnog terapeuta 

Prijavitelj: UDRUGA ZA AUTIZAM 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: zašita i promicanje prava osoba s invaliditetom 

Planirane aktivnosti: zapošljavanje defektologa edukatora za rad s djecom, na pola radnog vremena 

Odobreni iznos:10.000,00 

 

 Naziv programa: Čuvaj svoje zdravlje 

Prijavitelj: COMUNITA MONDO NUOVO 

Područje aktivnosti temeljem Javnog poziva: prevencija i ublažavanje posljedica svih oblika 

ovisnosti 



Planirane aktivnosti: rad s djecom i mladima s poremećajima u ponašanju, sprečavanje rizičnog 

ponašanja, prevencija, resocijalizacija i rehabilitacija ovisnika 

Odobreni iznos: 9.500,00 

 

FISKALNI UČINAK NA PRORAČUN:  Za provođenje ove Odluke sredstva su osigurana u 

Proračunu Zadarske županije za 2016. godinu, aktivnosti A- 2502-01-donacije udrugama 

građana 

 

PROVEDBA  ŽUPANIJSKE RAZVOJNE STRATEGIJE:  

CILJ 1/ Prioritet 1.1./ Mjera 1.1.2. 

 

PRIJEDLOG PRIPREMIO: Andrija Marcelić, dipl. oec. pročelnik 

                                                     

                                                                                                               

PROČELNIK 

 

Andrija Marcelić, dipl. oec.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

ŽUPAN 

KLASA: 230-01/16-01/3 

URBROJ: 2198/1-01-16- 

 

Zadar, _____________________ 2016. godine    

 

 

Na temelju članka 33. Zakon o udrugama („Narodne novine“ broj 74/14) članka 17. Odluke o 

financiranju programa i projekta od interesa za opće dobro koje provode udruge iz sredstava 

proračuna Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 22/15) i članka 27. 

Statuta Zadarske županije („Službeni glasnik Zadarske županije“ broj 15/09, 7/10, 11/10, 4/12, 

2/13 i 14/13) župan Zadarske županije dana ____________________ 2016. godine, d o n o s i 

 

 

O D L U K U  

 

I. 

Ovom Odlukom odobravaju se potpore za programe i projekte udruga u okviru raspoloživih 

sredstava Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu na poziciji Upravnog odjela za 

zdravstvo i socijalnu skrb  

 

II. 

Ukupna sredstva za financiranje programa i projekata udruga u okviru raspoloživih 

sredstava Proračuna Zadarske županije za 2016. godinu na poziciji Upravnog odjela za 

zdravstvo i socijalnu skrb aktivnost A-2502-01 - donacije udrugama građana, iznose 

304.500,00 kuna i raspoređuju se na sljedeće udruge: 

 

 

 

 

Redni 

broj 

 

N a z i v   u d r u g e 

 

prijedlog 

 potpore u 

2016. 

1.   

Udruga slijepih Zadarske županije 

 

25.000,00 

2.   

Udruga za Down sindrom Zadarske županije 

 

10.000,00 

3.   

Zadarska dijabetička udruga  

 

10.000,00 

4.   

Udruga za osteoporozu 

 

6.000,00 

5.   

Društvo oboljelih od multiple skleroze Zadarske županije 

 

10.000,00 

6.   

Udruga za pomoć ženi i djetetu "Duga" 

 

85.000,00 

 



7.   

Udruga za pomoć osobama s ment. retardacijom "Svjetlo" 

 

10.000,00 

8.   

Udruga osoba oštećena sluha 

 

20.000,00 

9.   

Matica umirovljenika Zadarske županije 

 

55.000,00 

10.   

Porat – udruga apstinenata za pomoć pri resocijalizaciji  

 

10.000,00 

11.   

Udruga hrvatskih branitelja liječenih od PTSP-a 

 

25.000,00 

12.   

Udruga tjelesnih invalida Zadarske županije 

 

19.000,00 

13.  Udruga za autizam 

 

 

10.000,00 

14.  Comunita mondo nuovo  

9.500,00 

  

UKUPNO 

 

304.500,00 

 

 

III. 

Ovo Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

                                         ŽUPAN 

 

Stipe Zrilić, mag. iur. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Dostaviti: 

- Udruge iz Tablice 

- Upravni odjel za financije i proračun, ovdje 

- Upravni odjel za pravne i zajedničke poslove, ovdje 

- Pismohrana, ovdje 


